

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n° 1**

### ***Quesiti nn. 1-2-3***

\*\*\*\*\*

**Procedura negoziata [1/TL/2020 –PARTE.1805L] – “Manutenzione delle facciate dell’edificio di via Partenope n. 36 a seguito di caduta calcinacci”- CIG. 83482791C5**

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

### **Quesito n° 1)**

*Alla pag. 18 delle Norme di Gara è richiesto il pagamento dell'imposta di bollo di euro 16.00 con il Modello F23. Visto le problematiche di ingresso alle Banche a seguito dell'emergenza COVID-19 si CHIEDE se è possibile assolvere tale imposta con il modello F24 oppure con l'acquisto di marca da bollo da scannerizzare per provare l'avvenuto pagamento.*

### **Risposta al Quesito n°1)**

Si chiarisce che resta fermo quanto indicato a pag. 18 dell’Elaborato “Norme di relative alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.” e il mancato assolvimento nelle modalità prescritte determina l’obbligo per l’Amministrazione di procedere alla segnalazione all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 19 del Decreto Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 642.

In merito, a titolo collaborativo, si specifica che, come riportato dall’Agenzia delle Entrate al link <https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/Schede/Pagamenti/F23/Come+versare+F23/> il pagamento può essere eseguito presso:

- qualsiasi sportello degli agenti della riscossione (Agenzia delle Entrate-Riscossione e Riscossione Sicilia S.p.A.)
- una banca
- un ufficio postale.

### **Quesito n° 2)**

*Parte II alla domanda se si è iscritti ad un elenco di ufficiale di imprenditori, fornitori o possiede una certificazione rilasciata da organismi...si può rispondere che si è in possesso di SOA?*

### **Risposta al Quesito n°2)**

In merito alla corretta compilazione del DGUE, si rimanda a quanto indicato dalle Linee Guida per la compilazione del DGUE – prot. n. 3 del 18.07.16 del MIT.

### Quesito n° 3)

*Con la presente si chiede se per la suddetta procedura si è esonerati dalla presentazione della polizza provvisoria come stabilito dal D.l. 76/2020.*

### Risposta al Quesito n°3)

Si chiarisce che per le procedure di gara già avviate alla data del 17 luglio 2020 (entrata in vigore del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76) la presentazione della garanzia provvisoria è comunque dovuta.

Infatti, l'ambito temporale delle disposizioni contenute nel decreto è dall'entrata in vigore del decreto legge sino al 31 luglio 2021; in merito alla procedura in oggetto, l'invito a partecipare è stato trasmesso in data 10/07/2020, pertanto in data antecedente alla data di entrata in vigore del Decreto-Legge n. 76 del 16/07/2020.

**Il Dirigente**  
**Dott.ssa Rossella Maio**

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: <i>Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili</i> Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell'Ufficio Indirizzo PEC: <a href="mailto:garecontratti-li@pec.unina.it">garecontratti-li@pec.unina.it</a> (utilizzabile solo da mittenti muniti di PEC) Per chiarimenti: Dott.ssa Serena Pierro Tel. 081-2532757 - Fax. 081-2537390 <b>Apertura al pubblico dell'Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30.</b>
---

